ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 40/TTr-UBND

          Thượng Lộc, ngày 23 tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thực hiện chế độ Trợ giúp xã hội hàng tháng cho đối tượng

Người từ đủ 80 tuổi trở lên  không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng

               Kính gửi: Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện Can Lộc.

Căn cứ vào Điều 7; điểm c, khoản 5 Điều 5 của Nghị định 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định về việc thực hiện, điều chỉnh, thôi

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc hàng tháng.

Hiện xã Thượng Lộc có 01 đối tượng đề nghị hưởng chế độ Người từ đủ 80

tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã

hội hàng tháng theo quy định tại điểm c, Khoản 5, Điều 5, Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ. Hội đồng xét duyệt TGXH xã

đã tiến hành xét duyệt hồ sơ của ông Nguyễn Văn Lệ, sinh ngày 02/02/1944 tại

thôn Anh Hùng xã Thượng Lộc.

Qua kiểm tra, đối chiếu các giấy tờ như sổ hộ khẩu, căn cước công dân của

đối tượng với thông tin kê khai. Hội đồng xét duyệt TGXH xã họp ngày

23/02/2024 và đã thống nhất: ông Nguyễn Văn Lệ, sinh ngày 02/02/1944 thôn

Anh Hùng xã Thượng Lộc huyện Can Lộc tỉnh Hà Tĩnh đủ điều kiện hưởng chế

độ Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng theo quy định tại điểm c, Khoản 5, Điều 5,

Nghị định 20/2021/ NĐ - CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ.

Vậy UBND xã Thượng Lộc lập tờ trình đề nghị phòng LĐTB - XH huyện

Can Lộc xem xét và ra quyết định hưởng chế độ TGXH hàng tháng cho ông

Nguyễn Văn Lệ theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Diệu

		chutich.thuongloc@hatinh.gov.vn
	2024-02-23T15:51:23+0700

		2024-02-23T16:17:51+0700

		ubxathuongloc.cl@hatinh.gov.vn
	2024-02-23T16:18:38+0700